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Punkt 112: Gærup Skolemuseum - besigtigelse og status på
udviklingsprojekt

19.03.00-S00-1-19

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget besigtiger Gærup Skolemuseum og får en status på Foreningen Gærup Skolemuseums
udviklingsprojekt for museet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget besigtiger Gærup Skolemuseum og tager orienteringen fra
Foreningen Gærup Skolemuseum om status på udviklingsprojektet til efterretning.

Sagsfremstilling

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget mødes kl. 14.00 ved Gærup Skolemuseum, Sybillesvej 3, Korinth, 5600 Faaborg. Her
foretages en besigtigelse af skolemuseet, og udvalget får en præsentation af og status på arbejdet med udvikling af
skolemuseet, inden selve udvalgsmødet afholdes i Korinth Hallen, Vinkelvej 5, Korinth, 5600 Faaborg.

Foreningen Gærup Skolemuseum arbejder med at bevare og udvikle Gærup Skolemuseum som centrum for formidling af
historien om Danmarks første folkeskoler - De Reventlowske Skoler. Visionen for de kommende års udviklingsprojekt er
at fremvise skolebygningen i så oprindeligt et udtryk som muligt samt at skabe bedre udstillings- og
undervisningsfaciliteter i de eksisterende bygninger. Ud fra et oplevelsesøkonomisk perspektiv kan der opnås
synergieffekter mellem en udvikling af Gærup Skolemuseum og Øhavsmuseets ambitiøse udviklingsplaner, hvor
skolemuseet kan tjene som et element i områdets samlede udbud af oplevelser rettet mod turister og andre kulturhistorisk
interesserede. Gærup Skolemuseum rummer en historie af national betydning, og kan de engagerede frivillige bag museet
udvikle rammer, indhold og aktiviteter yderligere, vurderes det, at museet har potentiale til at tiltrække markant flere
besøgende - dels flere almindelige turister, men i stigende grad også i form af deltagere i aktiviteter/arrangementer rettet
mod skoleelever, studerende, skolebestyrelser samt lærere og andre skolehistorisk interesserede.

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2020 besluttede Kommunalbestyrelsen at bidrage til udviklingen af Gærup
Skolemuseum medet anlægstilskud på 2 mio. kr. Foreningen Gærup Skolemuseum er med kommunens bevilling i ryggen
i færd med at søge om ekstern medfinansiering hos relevante fonde med henblik på realisering af udviklingsplanen.

Beslutning

Besigtiget og taget til efterretning.



Punkt 113: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Godkendt. Herunder tillægsdagsorden.

Bilag

Bilag - Tidsplan for udvalgsmøde - KLU 21. september 2022.docx



Punkt 114: Bøgebjerghallen: omprioritering af bevilling

04.04.00-G01-1-21

Resume

Bøgebjerghallen ønsker at omprioritere 200.000 kr. fra deres tidligere bevilgede projekt i Moderniseringspuljen til et
motionscenter. Hallen anmoder at 200.000 kr. omprioriteres til Bøgebjerg IF, der ønsker at etablere en udendørs padelbane
ved hallen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Lokalsamfundsudvalget at godkende

1. at 200.000 kr. omprioriteres af tidligere bevilling fra motionscenter i Bøgebjerghallen til padelbane under Bøgebjerg IF
jf. samlet henvendelse fra de 2 aktører, og at den resterende del på 200.000 kr. tilbageføres til moderniseringspuljen

ELLER

2. at hele bevillingen på 400.000 kr. tilbageføres til moderniseringspuljen, da det oprindelige projekt med motionscenter
ikke er realistisk i nærmeste fremtid, samt at Bøgebjerg IF kan indsende en ansøgning til Moderniseringspuljen

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget har på deres udvalgsmøde den 7. september 2022 haft sagen til høring. Folkeoplysningsudvalget
anbefaler ikke en omprioritering af midlerne. Udvalget anbefaler at bevillingen falder tilbage til puljen eftersom midlerne
blev bevilget i 2018, og at Bøgebjerg IF søger midler til deres projekt i puljen i 2022.

Bøgebjerghallen har i 2018 fået bevilliget kr. 400.000 fra moderniseringspuljen til et oprettelse af et motionscenter.
Projektet er aldrig realiseret grundet stigende materiale priser, samt udfordringer med at få eksterne fonds midler til
projektet, og midlerne er derfor ikke udbetalt. Bilag 1 viser bevillingsbrevet.

Projektet med at lave et motionscenter i Bøgebjerghallen anses af hallens bestyrelse som værende ikke realistisk inden for
nærmeste fremtid. Derfor forslår Bøgebjerghallens bestyrelse at overgive kr. 200.000 af bevillingen til foreningen
Bøgebjerg IF som vil bygge en padeltennisbane på arealet omkring hallen. Bøgebjerg IF har sport og aktiviteter i hallen
og i området omkring hallen, hvor de blandt andet har har følgende sportsaktiviteter: volleyball, senioridræt, gymnastik,
badminton, håndbold og yoga. Bøgebjerg IF har et tæt samarbejde med hallen og det vil gavne begge parter at der blev
bygget en padelbane med midlerne.

Bøgebjerghallens bestyrelse skriver selv: "På den måde kan nogle af pengene, som allerede er afsat i FMK´s budgetter,
komme til gavn for mange mennesker i lokalområdet og brugere af både hallen og de andre idrætsfaciliteter i området."

Se bilag 2 for en oversigt over padelbaner i kommunen, både anlagte, planlagte og under planlægning, samt en
beskrivelse af midler bevilget til padelbaner i kommunen.

Bilag 3 viser et webkort med oversigt over den fysiske placering af alle baner, både opførte og under planlægning. De
nærmeste anlagte padelbaner til Bøgebjerghallen er padelbanerne i Faaborg og Horne - samt i Vester Skerninge i
Svendborg Kommune.

Hvis der omprioriteres 200.000 kr. til Bøgebjerg IF til en padelbane, så svarer beløbet til andre bevillinger fra
Moderniseringspuljen til padelbaner i 2022. De resterende 200.000 kr. fra bevillingen til motionscentret foreslår
forvaltningen bliver tilbageført til moderniseringspuljen til andre projekter. En ompriotering af midlerne til en padelbane
ved Bøgebjerghallen, vil være med samme krav som til de andre anlæg af padelbaner - altså med krav om budgettering af
midler til miljøscreening og byggerådgivning, samt at relevante tilladelser fra myndighederne opnåes.



I 2019 anmodede Bøgebjerghallen om at omprioritere 100.000 kr. fra bevillingen til at finansiere en depotbygning, hvor
de manglede en restfinansiering. Det blev dog ikke godkendt at omprioritere nogle af midlerne.

Økonomi

Der blev bevilget 400.000 kr. til Bøgebjerghallen fra puljen til modernisering af aktivitetscentre i 2018. Nu ønskes en
omprioritering af 200.000 kr. fra Bøgebjerghallen til Bøgebjerg IF.  Den resterende del på 200.000 kr. tilbageføres til
moderniseringspuljen.

Beslutning

Indstillingspunkt 2 godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Bevillingsbrev moderniseringspuljen 2018

Oversigt over padelbaner i Faaborgmidtfyn kommune

Bilag 3 - Kort over Padelbaner FMK



Punkt 115: Gåsebjergsand - status og frigivelse af anlægsmidler til
rådgivning

04.00.00-P20-2-16

Resume

Projektet Gåsebjerg Sand aktivitetscenter er gået ind i en ny fase med en ny samarbejdspartner ud over Naturstyrelsen.
Green Care ønsker at gå ind i et partnerskab og benytte et kommende aktivitetscenter til nogle af deres socialpædagogiske
aktiviteter med naturen og det grønne som omdrejningspunkt. Derfor søges nu frigivelse af anlægsmidler til at genberegne
og videreudvikle projektet, så restfinansieringen til projektet kan findes.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget at anbefale Kommunalbestyrelsen at
godkende:

1. at rådighedsbeløb på 0,2 mio. kr. frigives genberegning og videre projektering af projektet Gåsebjerg Sand
aktivitetscenter

2. at rådighedsbeløbet overføres til By, Land og Kultur

Sagsfremstilling

Gåsebjerg Sand aktivitetscenter skal skabe et nyt mødested og støttefacilitet for mange forskellige aktiviteter i naturen.
Naturstyrelsen er ejer af området og bygherre for projektet, som skal skabe værdi for en bred gruppe af kommunens
foreningsliv og borgere, men også skabe en bedre velkomst og information til turister og de mange en-dagsbrugere, der
kommer til området fra andre kommuner - særligt brugere af naturlegepladsen, O-løbsposter og de nyt MTB-
spor/bikepark.

Tre foreninger er involveret i projektet, og glæder sig til en ny klubfacilitet, som de kan dele med hinanden og andre
brugere. Det er Faaborg Ski- og Motionsklub og Faaborg Orienteringsklub, der idag bor i det gamle klubhus på Gåsebjerg
Sand, og det er Sund- og Alpegruppen (spejder-gruppe), som idag bor i nedslidte bygninger på en kommunal grund på
Mosevej i Faaborg. Andre foreninger kan ligeledes indgå i projeket.

Green Care er meget interesseret i at indgå i et samarbejde om udvikling af aktivitetscentret, som også kan fungere som et
mødested for nogle af deres socialpædagogiske indsatser. Green Care er en virksomhed, der arbejder med udviklingen af
socialpædagogiske projekter og indsatser, hvor der tages afsæt i natur og landbrug, herunder sociale farme. Green Care er
etableret 2 steder i kommunen, og bl.a. i Svanninge relativt tæt på Gåsebjerg Sand. Naturstyrelsen og Green Care har
derfor allerede indledt en aftale om en skovhjælperordning, hvor udsatte borgere (div. psykisk lidelser bl.a. angst,
depression, indadreagerende adfærd, ADHD, autisme og indlæringsvanskeligheder) udfører opgaver i skoven og området
omkring Gåsebjerg Sand for Naturstyrelsen.

Der har for nyligt været afholdt et møde mellem Naturstyrelsen, Green Care, Lokale- og anlægsfonden, og kommunen.
Der er opbakning til at udvide og fortsætte samarbejdet, og ligeledes sætte yderligere fokus på bæredygtighed og klima,
samt det socialpædagogiske aspekt i projektet. Med et styrket partnerskab og udvidelse af fokus er det målet at få justeret
projektet, så restfinansieringen kan findes inden for overskuelig tid.

Der er sat en foreløbig deadline til april, hvor der senest skal ligge en plan og genberegning af projektet for det videre
arbejde.

Projektet er vedlagt i opdateret version fra 2020, og kan også ses på Lokale- og anlægsfondens hjemmeside:
https://www.loa-fonden.dk/projekter/2018/aktivitetscenter-gaasebjerg-sand/

Økonomi

https://www.loa-fonden.dk/projekter/2018/aktivitetscenter-gaasebjerg-sand/


Der er afsat 3.2 mio. kr. til Gåsebjerg Sand aktivitetscenter i kommunens budget, og de blev afsat i 2018. Lokale- og
anlægsfonden har ligeledes støttet projektet med 3.5 mio. kr. Projektets anlægspris var i 2020 13.5 mio. kr.

Beslutning

Indstillingspunkterne 1 og 2 anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Gåsebjergsand Aktivitetscenter Dispositionsforslag 2020 low



Punkt 116: Samarbejdsaftaler med Idrætscentre - indledende drøftelse
forud for genforhandling

04.04.00-S49-1-22

Resume

Samarbejdsaftaler med de 2 idrætscentre skal genforhandles til 1. januar 2023, og forvaltningen fremlægger tidsplan og
giver en vurdering af mulige justeringer til aftalerne.

Indstilling

Forvaltningen indstiller punktet til orientering og drøftelse i Kultur- og lokalsamfundsudvalget

Sagsfremstilling

Samarbejdsaftalerne med de to idrætscentre blev lavet i 2019 for at adskille de to centre fra evt. bindinger i
Haltilskudsmodellen – dels i forhold til at de er fondsejede og dels pga. de store økonomiske tilskud samt skatte- og
momsforhold.

Aftalerne udløber til årsskiftet og derfor skal de genforhandles. Forvaltningen foreslår at Kultur- og
lokalsamfundsudvalget tager en indledende drøftelse om evt. tilpasninger af samarbejdsaftalerne.

Forvaltningen er i dialog med de 2 idrætscentre om en genforhandling, og foreløbig har der ikke været ønske om de store
ændringer, men blot mindre tilpasninger. Der afventes yderligere tilbagemelding fra de to idrætscentre. Vedlagt er de to
eksisterende samarbejdsaftaler til orientering.

Forvaltningen foreslår følgende tidsplan

21/9: Drøftelse i Kultur- og lokalsamfundsudvalget, og efterfølgende drøftelse i Folkeoplysningsudvalget med henblik på
input til genforhandlingen.

Udkast til genforhandling udarbejdes med input fra udvalgene og de to idrætscentre.

26/10: Oplæg til nye aftaler drøftes i Kultur- og lokalsamfundsudvalget, og efterfølgende høring hos de to idrætscentre og
Folkeoplysningsudvalget

23/11: Nye aftaler fremlægges til anbefaling i Kultur- og lokalsamfundsudvalget

28/11: Økonomiudvalget behandler sagen

7/12: Kommunalbestyrelsen behandler sagen

Økonomi

Der er afsat 9.643.700 kr. i budgettet som tilskud til de 2 idrætscentre i 2022. Der udbetales i alt 10.934.000 kr. inkl.
moms til de 2 idrætscentre.

Beslutning

Ole Filstrup Pedersen deltog ikke i behandling af punktet.

Drøftet og taget til efterretning.

Bilag

Samarbejdsaftale om Idrætsfaciliteter 2019 - Forum Faaborg

Samarbejdsaftale om idrætsfaciliteter 2019 - Idrætscenter Midtfyn



Punkt 117: Billedkunstråd - godkendelse af nyt medlem samt ansøgning om
statsanerkendelse af rådet i 2023

20.04.10-G01-1-22

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anmodes om at godkende nyt medlem til Faaborg-Midtfyn Kommunes Billedkunstråd
samt ansøgning til Statens Kunstfond om statsanerkendelse og statstilskud til rådet i 2023.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender følgende:

1) Faguddannet billedkunstner Charlotte Bonde, der er indstillet af det siddende billedkunstråd, indtræder som nyt
medlem i Faaborg-Midtfyn Kommunes statsanerkendte Billedkunstråd i den resterende del af 2022 samt i 2023.

2) Ansøgning med tilhørende bilag til Statens Kunstfond om statsanerkendelse og statstilskud for 2023.

Sagsfremstilling

Faaborg-Midtfyn Kommunes Billedkunstråd har en rådgivende og vejledende funktion i kommunen i forhold til
henvendelser angående kunst og rotation, nyetablering og vedligehold af kunstværker i landdistrikts- og byudvikling,
ligesom rådet vejleder om forvaltning af området i henhold til lovgivning mv. Rådet arbejder bl.a. med registrering af
kommunens kunstværker i det offentlige rum og har bidraget til udformningen af de vedtagne retningslinjer for kunst i det
offentlige rum.

På Kommunalbestyrelsens møde den 7. september 2021 (punkt 227) blev der taget beslutning om at fortsætte Faaborg-
Midtfyn Kommunes Billedkunstråd for en to-årig periode. Kommunalbestyrelsen godkendte rådets sammensætning,
handleplan og vision, vedtægter samt frigivelse af midler fra 1 % jordsalgspuljen til medfinansiering, så det er muligt at
søge om statsanerkendelse og statsstøtte fra Statens Kunstfond til Faaborg-Midtfyn Kommunes Billedkunstråd.
Beslutningen gælder også for 2023. Det er samtidig besluttet, at der evalueres på erfaringerne med og udbyttet af et
statsanerkendt billedkunstråd i løbet af 2023.

I henhold til delegationsplan gældende for de politiske udvalg i Faaborg-Midtfyn Kommune, har Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget beslutningskompetence i forhold til udpegning af medlemmer af billedkunstrådet.

Kandidater til billedkunstrådet er indstillet efter de gældende vedtægter (jf. § 6 i bilag 4 - Vedtægter for Billedkunstråd).
Formand for Billedkunstrådet er Udvalgsformand for Kultur- og Lokalsamfundsudvalget, mens de øvrige medlemmer er
udpeget som beskrevet i vedtægternes § 6. Billedkunstrådet består af 6 medlemmer, hvoraf mindst halvdelen skal leve op
til fagkrav fra Statens Kunstfond, for at Billedkunstrådet kan opnå statsanerkendelse og statsstøtte.

Billedkunstrådet består af:

Udvalgsformanden for Kultur- og Lokalsamfundsudvalget
En kunstfaglig repræsentant indenfor billedkunst med afsæt i et statsanerkendt kunstmuseum
En repræsentant, der lever op til Statens Kunstfonds krav om faglighed indenfor billedkunst, indstilles af det
siddende billedkunstråd
En repræsentant, der lever op til Statens Kunstfonds krav om faglighed indenfor billedkunst, indstilles af
billedkunstrådet i samarbejde med Billedkunstnernes Forbund (BKF)



En repræsentant, der lever op til Statens Kunstfonds krav om faglighed indenfor billedkunst, indstilles af
billedkunstrådet i samarbejde med Akademiraadet
En repræsentant fra Faaborg-Midtfyn Kommunes kulturforvaltning

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget har tidligere truffet beslutning om, hvem der er medlem af Billedkunstrådet for 2022
og 2023 (KLU sag nr. 112 i 2021) , men eftersom et medlem af Billedkunstrådet indstillet af det siddende Billedkunstråd i
mellemtiden har valgt at udtræde grundet travlhed i forhold til eget kunstneriske virke, er der behov for at træffe
beslutning om et nyt medlem for den resterende del af 2022 samt 2023.

Faaborg-Midtfyn Kommunes siddende billedkunstråd har prioriteret deres foretrukne kandidat ud fra en vægtning af
kandidatens kunstneriske erfaring , kunstneriske og faglige bredde sammenholdt med rådets øvrige medlemmer og de
opgaver, der er beskrevet i handleplan og vision for Billedkunstrådet 2023. Det siddende Billedkunstråd har valgt at
indstille faguddannet billedkunstner og arkitekt Charlotte Bonde som nyt medlem. Kultur- og Lokalsamfundsudvalget
anmodes om at godkende Billedkunstrådets indstillilning om at lade Charlotte Bonde indtræde i rådet i den resterende del
af 2022 samt i 2023. Bilag 2 er en samlet oversigt over medlemssammensætning af Billedkunstrådet samt CV for de
enkelte medlemmer.

Statsanerkendelsen og statsstøtten skal søges årligt, hvorfor der skal indsendes en ansøgning til Statens Kunstfond med
tilhørende bilag senest den 27. oktober 2022. Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anmodes om at godkende ansøgningen
med tilhørende bilag (jf. bilag 1,2,3 og 4).

Økonomi

Forvaltningen bemærker, at der i forbindelse med beslutning på Kommunalbestyrelsens møde den 7. september 2021
(punkt 227) blev taget truffet beslutning om at afsætte midler (50.000 kr. årligt) til nødvendig medfinansiering af
Billedkunstrådet. Heraf årlige driftsmidler til Billedkunstråd (17.000 kr. årligt) suppleret med midler fra 1 %
jordsalgspuljen (33.000 kr. årligt). Udgifter til den nødvendige kommunale medfinansiering kan således afholdes indenfor
den eksisterende økonomiske ramme.

Puljen til indkøb af kunst (1 % jordsalgspuljen) er pr. 7. september 2022 opgjort til 646.240 kr.

Beslutning

Ole Filstrup Pedersen deltog ikke i behandling af punktet.

Indstillingspunkterne 1 og 2 godkendt.

Bilag

Bilag 1 Ansøgning kunstrådet 2023

Bilag 2 Vision og handleplan 2023

Bilag 3 Rådets sammensætning og CV 2023

Bilag 4 Vedtægter for Billedkunstrådet i 2023



Punkt 118: Kulturpuljen - behandling af ansøgninger på 25.000 kr. og
derover per 1. september 2022

20.00.00-G01-7-21

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anmodes om at tage stilling til, hvorvidt ansøgninger til kulturpuljen på 25.000 kr. og
derover skal imødekommes. Der er indkommet 2 ansøgninger over 25.000 kr., som skal behandles af udvalget. Der er
indstillet til et tilsagn og et afslag.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget meddeler

1. afslag på ansøgning om tilskud til DuoAmicitias "Musikoplevelse på Fyn 2022/2023".

2. tilsagn om støtte på 34.500 kr. til Avernakø Havnecafés "Sommermusik på havnen" 2023.

Sagsfremstilling

Kulturpuljen gør det muligt for forskellige foreninger og kulturaktører at søge om tilskud til arrangementer for et større
publikum og/eller nyskabende aktiviteter. Der er udarbejdet kriterier for tildeling af støtte fra puljen til kulturelle
aktiviteter, som sikrer, at midlerne bidrager til at understøtte intentionerne bag og ambitionerne i kommunernes
kulturstrategi. Udover forskellige events, workshops eller undervisningsaktiviteter kan bestemte foreningstyper opnå et
begrænset årligt driftstilskud fra kulturpuljen. Det drejer sig om teaterforeninger, musikforeninger og kunstforeninger,
som bl.a. skal leve op til et krav om væsentlig medfinansiering til deres aktiviteter, hvis de skal modtage driftsstøtte fra
kulturpuljen.

Kriterierne for kulturpuljen blev ændret pr. 1. september 2014, idet Kultur- og Fritidsudvalget d. 4. juni 2014 definerede
nuværende ansøgningskriterier og vedtog, at tilskud under 25.000 kr. bevilges administrativt. Derudover blev det besluttet
at bestemte foreninger modtager et årligt driftstilskud fra puljen.

Der er tre årlige ansøgningsfrister: 15. januar, 1, april og 1. september.

Kulturpuljen rummer i alt 426.946 kr. i 2022, hvoraf 143.071 kr. i 2022 er udbetalt som driftstilskud til godkendte
kulturforeninger og kulturaktører. Som det fremgår af andet punkt på dagsordenen, er der administrativt bevilget tilskud
på 62.184 kr. til ansøgninger under 25.000 kr. Ved ansøgningsfristen 15. januar og 1. april blev der uddelt støtte til flere
projekter fra puljen, hvorfor der kun var meget få midler tilbage i puljen til tredje ansøgningsrunde. Men samtidig har der
været et større tilbageløb fra sidste års bevillinger i puljen grundet at projekter modtog støtte fra Kulturregion Fyn (der
udelukker støtte fra Faaborg-Midtfyn Kommunes Kulturpulje), aflysninger af aktiviteter samt mindreforbrug ved
underskudsgarantier, hvilket betyder, at der i alt er 96.684 kr. til uddeling i denne ansøgningsrunde. Administrativt er der
bevilget 62.184 kr. til ansøgninger under 25.000 kr. Hvis indstilling på bevilling til i alt 34.500 kr. til ansøgninger på eller
over 25.000 kr. godkendes, bevilges i alt 96.684 kr. til ansøgere ved ansøgningsrunden i september.

Der er ved ansøgningsfrist den 1. september modtaget 2 ansøgninger til puljen på 25.000 kr. eller derover:

1. Ansøgning vedr. tilskud til DuoAmicitias ”Musikoplevelse på Fyn 2022/2023”:

Der søges om støtte til en musikoplevelse med klassisk duo, der vil afvikle 10 koncerter på Fyn i perioden 2022 – 2023.
Der er ikke nærmere tids- og stedsangivelser. Aktiviteten lever op til betingelserne om at være en aktivitet for et større
publikum. Alligevel indstilles ansøgningen til et afslag, da der ikke kan søges til aktørers egne produktioner. Ansøger
opfordres til at etablere partnerskaber med lokale aktører, der kan sikre lokal forankring og ansøge Kulturpuljen.

2. Ansøgning vedr. tilskud til Avernakø Havnecafés ”Sommermusik på havnen” 2023:



Der arrangeres musikoplevelser flere weekender henover sommeren med en ambition om at starte en kulturel tradition,
hvor der er aktivitet på havnen hver weekend hele sommeren. Aktiviteten lever op til betingelserne om at være en aktivitet
for et større publikum. Aktiviteten lever også op til at være nyskabende og kan være med til at starte en lokal
fyrtårnsbegivenhed. Det anbefales, at der tildeles tilskud på 34.500 kr.

Økonomi

Forvaltningen bemærker, at udgiften kan afholdes inden for det afsatte budget i By, Land og Kultur.

Beslutning

Ole Filstrup Pedersen deltog ikke i behandling af punktet.

Indstillingspunkterne 1 og 2 godkendt.

Udvalget ønsker at få fremlagt oplæg til reviderede kriterie for puljen.

Bilag

Bilag 1 Oversigt over ansøgninger til kulturpulje over 25.000 kr

Bilag 3 Kriterier for puljen til kulturelle aktiviteter

Bilag 2 Ansøgninger i fuld tekst.pdf



Punkt 119: Orientering om administrativt behandlede ansøgninger til
Kulturpuljen per 1. september 2022

20.00.00-G01-7-21

Resume

Orientering om administrativt bevilgede tilskud fra Kulturpuljen ved ansøgningsrunden 1. september 2022.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Der er indkommet i alt 8 ansøgninger til Kulturpuljen ved ansøgningsrunden 1. september 2022 om støtte til aktiviteter,
hvor der søges om mindre end 25.000 kr. Derudover er der indkommet 2 ansøgninger på beløb over 25.000 kr., der kræver
politisk stillingtagen, så denne sagsfremstilling skal ses i relation til andet punkt på dagsordenen om ansøgninger til
Kulturpuljen på over 25.000 kr.

Administrativt er der bevilget 62.184 kr. i tilskud til følgende kulturaktiviteter, hvortil der søges om støtte på mindre end
25.000 kr. (jf. bilag 1):

1. Tilskud til ansøgning vedr. "STORM Folkefestival 2022":

Der afholdes folkefestival med musiske indslag i STORMgården. Aktiviteten lever op til de støtteværdige kriterier, idet
det forventes at være en aktivitet, der er attraktiv for et større publikum. Aktiviteten støttes med et tilskud på 10.000 kr.

2. Tilskud til ansøgning vedr. "Faaborg-Midtfyn Arab Film Festival 2022":

Der afholdes filmfestival i Helios Film og Kulturhus samt i Korinth Kulturhus. Aktiviteten lever op til betingelserne om at
være en aktivitet for et større publikum, idet de fysiske rammer tillader mange publikummer. Aktiviteten lever op til
puljens kriterier om at være en nyskabende aktivitet, da aktiviteten Arab Film Festival ikke tidligere har været et
kulturtilbud i Faaborg-Midtfyn Kommune. Ansøger har tidligere i år fået tilsagn om støtte fra Kulturpuljen til et lignende
projekt, der dog først brev udsat og derefter aflyst. Ansøger er med bevillingen opfordret til at sende mere information,
der viser det lokale tilhørsforhold for aktiviteten, idet projektets lokale forankring for nuværende er meget overordnet og
generelt beskrevet. Der gives tilskud på 15.000 kr. betinget af, at der er et lokalt samarbejde.

3. Afslag på ansøgning vedr. foredrag i Haastrup Foredragsforening: ”Svømmetur hele vejen rundt om Danmark”. Der
søges midler til at støtte et foredrag med en lokal bosat foredragsholder.

Jf. kriterier for Kulturpuljen falder foredraget udenfor puljens formål, hvor foredrag indenfor genrene teater, musik, sang,
dans, litteratur, film og billedkunst kan støttes. Der gives afslag på ansøgningen.

4. Tilskud til ansøgning vedr. Børneteater Oscars "Juleforestilling 2022":

Der søges om støtte til at gennemføre en af to årlige forestillinger som børneteatret fremviser. Aktiviteten lever op til
betingelserne om at være en aktivitet for et større publikum og er potentielt et lokalt fyrtårn med kulturelle fritidstilbud til
børn i et område, hvor der ikke er lignende tilbud. Eftersom aktiviteten har fået støtte igennem mere end 3 år (gentagne
gange på eller lidt over 5.000 kr. til lignende aktivitet) og puljens formål er at støtte aktivitet, tilpasses bevillingen
tilsvarende. Gentagne aktiviteter, der har fået støtte igennem mere end 3 år anses for drift snarere end nyskabende
aktiviteter, hvorfor tilskud enten bortfalder eller reduceres. I dette tilfælde reduceres tilskuddet i forhold til det ansøgte,
med gentagen opfordring til at der både for nuværende og fremover arbejdes på at få udgifter og indtægter ved
arrangementet i balance evt. ved tiltag som finansiering fra andre midler, eller at nedbringe omkostninger. Der gives
tilskud på 6.184 kr.

5. Tilskud til ansøgning vedr. kulturelt arrangement "Champagne, Carl og Kikkenberg”:

Jan Valbak (musiker) og Mette-Maria Øyen (sopran) synger og spiller til værker af billedkunstner Jesper Kikkenborg
(Faaborg), der fortolker Carl Nielsen på Bådebyggeriet i Dyreborg. Aktiviteten lever op til betingelserne om at være en



aktivitet for et større publikum og er nyskabende i sin sammenstilling af kunstnerisk-æstetisk oplevelse med afsæt i Carl
Nielsen. Der gives tilskud på 3.000 kr.

6. Afslag på ansøgning vedr. Vester Skerninge Sangkors "Kirkekoncert Mozarts Requiem":

Vester Skerninge Sangkor fremfører Mozarts Requiem i Helligåndskirken i Faaborg sammen med orkester (Suaviter
Sonantes) og solister (bratschist og kontrabas). Aktiviteten falder udenfor Kulturpuljens rammer, eftersom der ikke kan
støttes aktørers egne arrangementer.

7. Tilskud til ansøgning vedr. Rudme Festivallens ”Musikprogram der fremmer diversiteten i kulturlivet”:

Som en del af Rudme Festivalen vil man gerne fremme diversiteten i forhold til de kunstnere, der præsenteres: Derfor er
der ønske om at fremvise både brasilianske musikere og queer musikere som et tillæg til festivalens udvalg af musiske
oplevelser. Aktiviteten lever op til betingelserne om at være en aktivitet for et større publikum. Aktiviteten lever op til
kriteriet om at være en nyskabende aktivitet, da aktiviteterne ikke tidligere har været et kulturtilbud i Rudme Festivals
portefølje af musiske oplevelser for unge.Grundet Kulturpuljens begrænsede midler sammenholdt med festivalens
forventede indtægter, tildeles der kun en del af det ansøgte beløb i form af et tilskud på 10.000 kr..

8. Tilskud til ansøgning vedr. Kulturcenter Polymerens "Kulturdag 2022":

Der søges om støtte til musiske arrangementer, telte og rulleskøjtedisko som del af kulturdag for lokalområdet i Årslev.
Aktiviteten lever op til puljens kriterier om at være en aktivitet for et større publikum. Aktiviteten lever op til kriteriet om
at være en nyskabende aktivitet, da der er nye indslag til en Kulturdag på Polymeren. Grundet Kulturpuljens beskedne
midler kan der ikke tildeles den fulde støtte. Der ydes støtte på 18.000 kr. til de musiske aktiviteter.

Økonomi

Forvaltningen bemærker, at udgiften kan afholdes inden for det afsatte budget i By, Land og Kultur.

Beslutning

Ole Filstrup Pedersen deltog ikke i behandling af punktet.

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Oversigt over ansøgninger til kulturpulje under 25.000 kr

Bilag 2 Ansøgninger i fuld tekst

Bilag 3 Kriterier for puljen til kulturelle aktiviteter



Punkt 120: Samspil mellem politik og administration

00.01.10-A26-3-18

Resume

Udvalget har mulighed for at drøfte samspillet mellem politik og administrationen, herunder forventninger til den
administrative betjening af udvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at udvalget drøfter samspillet med politik og administration, set i forhold til udvalgets
opgavevaretagelse.

Sagsfremstilling

Formålet med denne kvartalsvise drøftelse i udvalget af samspillet mellem politikere og administrationen er, at skabe de
bedst mulige rammer for samarbejdet og for betjeningen af de politiske udvalg.

Punktet skaber mulighed for, at der, i forbindelse med udvalgets almindelige og fortløbende arbejde, kan være dialog om
eventuelle misforståelser, og at ønsker til samarbejdet kan få ord med på vejen.

Til drøftelse på baggrund af udvalgets behandling af sager i det seneste kvartal:

Har udvalget oplevet klare og tydelige sagsfremstillinger?
Har der været tydelige indstillinger i sagerne, så det var let gennemskueligt, hvad der skulle tages stilling til?
Var den samlede dagsorden til møderne grupperet tilfredsstillende i forhold til typer af indstillinger (anbefaling,
beslutning, orientering, efterretning), så det var nemt at disponere udvalgets tid?
Er det udvalgets opfattelse, at administrationen har handlet på de bestillinger, udvalget har givet?
Hvilke tiltag fra administrationen har især gjort en positiv forskel for udvalgets arbejde?
Har udvalget konstateret arbejdsmetoder, processer eller andet i administrationen, der med fordel kunne ændres i
forhold til det efterfølgende politiske arbejde?

Beslutning

Ole Filstrup Pedersen deltog ikke i behandling af punktet.

Drøftet.



Punkt 121: Mødekalender 2023 - Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

00.01.00-G01-2-22

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget godkender mødekalender 2023 for udvalgets egne mødedatoer.

Sagsfremstilling

En gang årligt skal hvert stående udvalg godkende mødekalenderen for det kommende år. Der udarbejdes en
mødekalender, hvor alle politiske møder fremgår, men hvert udvalg godkender alene kalenderen for så vidt angår
udvalgets egne møder.

Forvaltningen har nu udarbejdet mødekalenderen for 2023, som forelægges til udvalgets godkendelse. Mødekalderen for
2023 afspejler samme mødestruktur som i 2022.

Beslutning

Ole Filstrup Pedersen deltog ikke i behandling af punktet.

Godkendt.

Bilag

Politisk mødekalender 2023



Punkt 122: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-2-21

Sagsfremstilling

Årsplan 2022 er vedlagt til drøftelse og opdatering.

Beslutning

Ole Filstrup Pedersen deltog ikke i behandling af punktet.

Drøftet og opdateret:
Træffemøde i november afholdes den 15. november.

Kalenderinvitationer opdateres generelt.

Bilag

Årsplan - Kultur- og Lokalsamfundsudvalget - 2022.09.13 september-mødet



Punkt 123: Gensidig orientering

00.01.00-G01-16-21

Resume

Der orienteres om aktuelle og relevante sager/projekter.

Indstilling

Forvaltningen indstiller punktet til drøftelse og efterretning.

Sagsfremstilling

1. Opfølgning på samarbejdsworkshop mandag den 19. september 2022

Formålet med workshoppen er i fællesskab at undersøge, hvordan vi kan udvikle dialog om vigtige indsatser fremover.
Samarbejdsworkshoppen er en del af pilotprojekt ”Lokal strategisk kapacitetsopbygning hos lokalråd og kommuner ”,
som Faaborg-Midtfyn Kommuner deltager i sammen med fem andre kommuner.
I forsommeren deltog nogle i en brugerundersøgelse med fokus på Samarbejde om lokal udvikling. Det er der nu kommet
en rapport ud af, som samarbejdsworkshoppen tager afsæt i. Udvalget kan drøfte evt. opfølgning i udvalget.

2. Orientering om henvendelser fra haller vedr. energi-situationen

Et par haller har henvendt sig og forvaltningen orienterer kort om situationen.

3. Opera i det fri 2023

I regi af Kulturregion Fyn har de fynske kommuner gennem en årrække samarbejdet omkring at hente Det Kongelige
Teaters turnéforestillinger Opera i det fri samt Kongelig sommerballet til Fyn. I 2023 får Faaborg-Midtfyn Kommune
mulighed for at afholde Opera i det fri på en endnu ikke fastlagt location i Faaborg-Midtfyn.

4. Henvendelse fra Faaborg Kulturhistoriske Museumsforening

Faaborg Kulturhistoriske Museumsforening har henvendt sig til kommunen med henblik på at præsentere foreningens
aktuelle udviklingsarbejde omkring formidling og aktiviteter i Den gamle Gaard for Kultur- og Lokalsamfundsudvalget
samt drøfte mulige samarbejder i fremtiden. Museumsforeningen vil meget gerne indgå i et dialogmøde med udvalget i
nærmeste fremtid.

5. Egeskov Mølle

Der føres dialog med Svendborg Museum og møllelauget ved Egeskov Mølle om ejerforhold og samarbejde med
Faaborg-Midtfyn Kommune i fremtiden. Forvaltningen orienterer kort om status på drøftelserne.

Beslutning

Ole Filstrup Pedersen deltog ikke i behandling af punktet.

Taget til efterretning.



Punkt 124: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Ole Filstrup Pedersen deltog ikke i behandling af punktet.

Formanden orienterede om:

Faaborg Musikforening 150-års jubilæum
Dansk Teater har 300-års jubilæum
Faaborg Sejlklub henvendelse vedr. kommunal støtte til klubhus
17. oktober kl. 13 skak på Faaborg bibliotek
Skullerodsholm modtager fondsstøtte til multifunktionel aktivitetshal
Skullerodsholm henvendelse vedr. stigende energipriser
Deltaget i arrangement vedr. Fremtidens dagligvarebutikker – fokus på energipriser
Borgmester har underskrevet støtte erklæring til Sangens Hus med ønske om at komme på Finansloven



Punkt 125: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Ole Filstrup Pedersen deltog ikke i behandling af punktet.

Godkendt. Herunder tillægsdagsorden.



Punkt 126: Dialogmøde med Halforum

04.04.00-A00-1-17

Resume

Årligt dialogmøde med Halforum - de selvejende idrætshaller i kommunen

Indstilling

Forvaltningen indstiller punktet til orientering og drøftelse i Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

Sagsfremstilling

Halforum dagsorden i Korinth hallen

1. Velkomst v/Anne Møllegaard Mortensen, Kultur- og lokalsamfundsudvalget
2. En runde fra hallerne. Kort præsentation og den økonomiske situation i hallerne, samt evt. status på energiprojekter

i hallerne.
3. Halmodellens pulje. Vedtaget at tilbageholde 700.000 kr. i år. Mulighed for input til udvalget vedr. disponering af

midlerne.
4. Halmodel evaluering. Kort status, samt drøftelse om hallernes oplevelse af samarbejde med skolerne, herunder

samarbejde med friskolerne.
5. Vedligeholdelsesplaner og teknisk opfølgning vedr. renoveringsprojekter. Kort opsummering af procedure/praksis

vedr. vedtagelse af budget og prioritering af projekter, samt igangsætning (jf. håndbogen for samarbejde mellem
haller og kommunen)

6. Hallen som mødested. Forslag fra Bevæg dig for livet i forhold til ”velkomst og værtsroller i hallen” og andre
mødesteder. Der ønskes en drøftelse med hallerne om mulige forslag og løsninger, så flere (særligt børn og unge)
kan inkluderes i aktiviteter og foreningslivet.

7. Evt. og mulighed for at netværke hallerne imellem

Beslutning

Ole Filstrup Pedersen deltog ikke i behandling af punktet.

Drøftet og taget til efterretning.
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